НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

от  «13» апреля   2018 г.                                                                         № 24/СД

Об итогах Республиканского  конкурса

научно-исследовательских работ

и технического творчества студентов

ПОО аграрного профиля.

В соответствии с планом работы Некоммерческого партнёрства «Совет

директоров образовательных учреждений СПО Республики Татарстан»

на 2017-2018 учебный год, 29 марта 2018 года на базе ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» был проведен

Республиканский  конкурс научно-исследовательских работ и технического

творчества студентов профессиональных образовательных организаций

Республики Татарстан аграрного профиля на тему «Проблемы и перспективы

развития сельского хозяйства».

В конкурсе приняли участие 30 обучающихся из 14 профессиональных

образовательных организаций Республики Татарстан:

1. ГБПОУ «Аксубаевский техникум универсальных технологий»

2. ГАПОУ «Апастовский аграрный колледж»

3. ГАПОУ «Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы

Тукая»

4. ГАПОУ «Бугульминский аграрный колледж»

5. ГАПОУ «Буинский ветеринарный техникум»

6. ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»

7. ГАПОУ «Кукморский аграрный колледж»

8. ГАПОУ «Лениногорский политехнический колледж»

9. ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж имени

Е.Н.Королева»

10. ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум»

11. ГАПОУ «Сармановский аграрный колледж»

12. ГАПОУ «Тетюшский сельскохозяйственный техникум»

13. ГАПОУ «Чистопольский многопрофильный колледж»

14. ГАПОУ «Чистопольский сельскохозяйственный техникум им. Г.И.

Усманова».

Всего на конкурс представлено 18 исследовательских и 6 работ технического

творчества.  Работа конкурса проводилась по двум направлениям:

1.Научно- исследовательские работы студентов:

Секция № 1. Социально-экономические проблемы и перспективы развития

сельского хозяйства.

Секция № 2. Проблемы и перспективы развития механизации сельского

хозяйства.

Секция № 3. Проблемы и перспективы развития животноводства.

2.Работы технического творчества.

Жюри отмечает, что конкурс  способствовал привлечению внимания

молодежи к проблемам сельского хозяйства,  формированию у студентов

интереса к научно-исследовательской деятельности и вовлечению в научно-

техническое творчество.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол работы жюри с итогами конкурса.

2. На основании протокола работы жюри:

наградить победителей и призеров дипломами Министерства образования и

науки РТ,  НП «Совет директоров ОУ СПО РТ»:

по  направлению «Научно-исследовательские работы студентов»

Секция № 1. Социально-экономические проблемы и перспективы развития

сельского хозяйства.

I место - Хисматуллин Рамис Рафикович, ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» (руководитель -

Мухаметгалиев Искэндэр Нургалиевич);

II место - Мингалиев Ришат Ранифович, ГАПОУ «Колледж  нефтехимии и

нефтепереработки имени Н.В. Лемаева» (руководитель - Усманова Занфира

Миркасимовна);

III место - Федоров Николай Владимирович, ГБПОУ «Аксубаевский

техникум универсальных технологий» (руководитель - Шакиров Асхат

Таифович);

III место - Харчев Алексей Сергеевич, ГАПОУ «Чистопольский

сельскохозяйственный техникум имени Г.И. Усманова» (руководитель - Иванова

Елена Ивановна).

Секция № 2. Проблемы и перспективы развития механизации сельского

хозяйства.

II место - Нуриманов Алмаз Зульфатович, ГАПОУ «Чистопольский

сельскохозяйственный техникум им. Г.И. Усманова» (руководители - Кириллова

С.Н., Александрова А.А.);

III место - Рахматуллин Ренат Ришатович, ГАПОУ «Кукморский аграрный

колледж» (руководитель - Салихов Расим Касимович);

III место - Галиуллин Гадель Галиевич,  ГАПОУ «Нурлатский аграрный

техникум» (руководители - Набиуллин Мансур Марсович, Абрамова Светлана

Анатольевна).

Секция №3. Проблемы и перспективы развития животноводства.

I место - Мубаракшина Лейсан Фаршатовна, ГАПОУ «Чистопольский

многопрофильный колледж» (руководитель - Зарипова Гульназ Дамировна);

II место - Галимулина Алина Айратовна, ГАПОУ «Бугульминский аграрный

колледж» (руководители - Ахметзянова Лилия Табрисовна, Зверяева Рита

Талгатовна);

II место - Евграфова Наталья Сергеевна, ГАПОУ «Буинский ветеринарный

техникум» (руководители - Нуриева Наталья Николаевна, Фазлиева Гелюся

Талгатовна);

III место - Исмагилова Алсу Ильшатовна, ГАПОУ «Атнинский

сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая» (руководитель -

Фахрутдинова Лилия Харисовна).

по направлению «Работы технического творчества»

I место – Маликов Руслан Ильдусович, ГАПОУ «Нижнекамский

политехнический колледж имени Е.Н.Королева» (руководитель – Махалова Алсу

Шайхразиевна);

I место - Сабиров Ильнар Данилевич, Хакимов Айнур Айдарович, ГАПОУ

«Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Габдуллы Тукая»

(руководители - Биккинин Айдар Нигъметзянович, Ханафиев Ильдар

Нургалиевич);